ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7176/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
estudo de viabilidade para o  asfaltamento da Rua Rosalino Freitas,  localizada no bairro
Baía.

JUSTIFICATIVA:

O  asfaltamento  traria  inúmeros  benefícios  à  comunidade,  como  melhoria  na  mobilidade  urbana,  valorização  dos
imóveis e redução de custos com manutenção de veículos e vias.
Dessa forma, solicitamos que seja avaliada a viabilidade técnica, ambiental e financeira da obra, visando a possível
inclusão do projeto no planejamento municipal de infraestrutura urbana.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE OUTUBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​